

Feldborg Entreprenørforretning A/S

Tusbækvej 31, 7540 Haderup

CVR-nr. 28 11 87 75

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2018.

Jens Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Feldborg Entreprenørforretning A/S Tusbækvej 31 7540 Haderup
	CVR-nr.: 28 11 87 75
	Stiftet: 1. oktober 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 13. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Schmidt Jens Madsen Rosa Würtz Jensen
Direktion	Jens Madsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Jens Madsen Invest ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.724	2.646	2.489	1.432	1.727
Resultat før finansielle poster	2.008	1.927	1.764	827	1.144
Finansielle poster, netto	-193	-174	-236	-315	-299
Årets resultat	1.416	1.367	1.171	392	640
Balance:					
Balancesum	11.147	10.352	8.972	7.006	4.771
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.693	1.500	1.775	2.450	276
Egenkapital	3.916	3.847	2.480	1.309	917
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.515	752	1.366	715	1.021
Investeringsaktivitet	-1.518	-668	-1.172	-2.137	-46
Finansieringsaktivitet	-837	155	159	249	-28
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	18	19	14	10
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	35,1	37,2	27,6	18,7	19,2
Egenkapitalforrentning	36,5	43,2	61,8	35,2	107,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at drive entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.724 t.kr. mod 2.646 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 1.416 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.367 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.147 t.kr. mod 10.352 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 795 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i anlægsaktiver samt tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.916 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,1 % af de samlede aktiver på 11.147 t.kr., hvilket er et fald på 2,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	2.724.454	2.645.675
Administrationsomkostninger	-655.358	-716.753
Andre driftsomkostninger	-61.224	-2.285
Resultat før finansielle poster	2.007.872	1.926.637
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	39.715	37.548
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.308	36.606
Andre finansielle indtægter	1.260	113
1 Finansielle omkostninger	-236.473	-248.091
Resultat før skat	1.814.682	1.752.813
Skat af årets resultat	-398.708	-386.127
Årets resultat	1.415.974	1.366.686
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.346.835
Overføres til overført resultat	215.974	19.851
Disponeret i alt	1.415.974	1.366.686

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Produktionsmaskiner, inventar og varebiler	3.772.254	3.087.553
2 Ombygning af lejede lokaler	214.919	79.054
2 Ombygning af lejede lokaler under udførelse	0	172.874
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.987.173</u>	<u>3.339.481</u>
Værdipapirer	<u>119.506</u>	<u>100.148</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>119.506</u>	<u>100.148</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.106.679</u>	<u>3.439.629</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>141.000</u>	<u>227.386</u>
Varebeholdninger i alt	<u>141.000</u>	<u>227.386</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.558.247	5.656.150
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.037.000	810.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	177.575	24.638
Andre tilgodehavender	2.754	86.977
Periodeafgrænsningsposter	<u>123.592</u>	<u>106.472</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.899.168</u>	<u>6.684.597</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.040.168</u>	<u>6.911.983</u>
Aktiver i alt	<u>11.146.847</u>	<u>10.351.612</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	2.215.974	2.000.000
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.346.835
Egenkapital i alt	<u>3.915.974</u>	<u>3.846.835</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	254.225	231.257
Hensatte forpligtelser i alt	<u>254.225</u>	<u>231.257</u>
Gældsforpligtelser		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	268.300	192.000
8 Leasingforpligtelser	522.148	214.670
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>790.448</u>	<u>406.670</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	313.827	188.052
Gæld til pengeinstitut	1.163.224	1.322.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.587.095	1.657.652
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.098.305	475.244
Selskabsskat	714.190	640.306
Anden gæld	1.309.559	1.583.431
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.186.200</u>	<u>5.866.850</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.976.648</u>	<u>6.273.520</u>
Passiver i alt	<u>11.146.847</u>	<u>10.351.612</u>
10 Medarbejderforhold		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	1.415.974	1.366.686
13 Reguleringer	1.443.336	1.114.939
14 Ændring i driftskapital	150.448	-1.492.680
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.009.758	988.945
Renteindbetalinger og lignende	43.283	74.267
Renteudbetalinger og lignende	-236.473	-248.091
Pengestrøm fra ordinær drift	2.816.568	815.121
Betalt selskabsskat	-301.856	-63.268
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.514.712	751.853
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.693.131	-1.500.081
Salg af materielle anlægsaktiver	194.000	850.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-19.358	-18.364
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.518.489	-668.445
Optagelse af langfristet gæld	1.009.360	640.000
Afdrag på langfristet gæld	-499.807	-485.437
Betalt udbytte	-1.346.835	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-837.282	154.563
Ændring i likvider	158.941	237.971
Likvider 1. oktober	-1.322.165	-1.560.136
Likvider 30. september	-1.163.224	-1.322.165
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.163.224	-1.322.165
Likvider 30. september	-1.163.224	-1.322.165

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
1. Finansielle omkostninger			
Renter, tilknyttede virksomheder	41.993	39.982	
Andre finansielle omkostninger	194.480	208.109	
	<u>236.473</u>	<u>248.091</u>	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- maskiner, inventar og varebiler	Ombygning af lejede lokaler	Ombygning af lejede lokaler under udførelse
Kostpris 1. oktober	5.208.797	238.632	172.874
Tilgang	1.665.200	19.577	8.354
Afgang	-660.965	0	0
Overførsler	0	181.228	-181.228
Kostpris 30. september	<u>6.213.032</u>	<u>439.437</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	2.121.244	159.578	0
Årets af- og nedskrivninger	725.274	64.940	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-405.740	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>2.440.778</u>	<u>224.518</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.772.254</u>	<u>214.919</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>949.256</u>		
		<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	14.096.165	4.110.298	
Modtagne acotobetalinge	-13.059.165	-3.299.938	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.037.000</u>	<u>810.360</u>	

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	2.000.000	1.980.149
Årets overførte resultat	215.974	19.851
	<u>2.215.974</u>	<u>2.000.000</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	1.346.835	0
Udloddet udbytte	-1.346.835	0
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.346.835
	<u>1.200.000</u>	<u>1.346.835</u>
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	404.500	243.200
Heraf forfalder inden for 1 år	-136.200	-51.200
	<u>268.300</u>	<u>192.000</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	699.775	351.522
Heraf forfalder inden for 1 år	-177.627	-136.852
	<u>522.148</u>	<u>214.670</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
9. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter i øvrigt	136.200	51.200
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>177.627</u>	<u>136.852</u>
	<u>313.827</u>	<u>188.052</u>

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
10. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 950 t.kr. til sikkerhed for virksomhedens, moder- og søstervirksomhedernes bankgæld, hvor bankgælden pr. 30. september 2017 udgør i alt henholdsvis 1.163 t.kr., 0 t.kr. og 197 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i produktionsmaskiner og varebiler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 144 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens, moder- og søstervirksomhedernes bankgæld, hvor bankgælden pr. 30. september 2017 udgør i alt henholdsvis 1.163 t.kr., 0 t.kr. og 197 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsmaskiner og inventar	1.063 t.kr.
Varebeholdninger	141 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.558 t.kr.

Produktionsmaskiner og varebiler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 949 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2017 udgør 700 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med modervirksomheden med en årlig leasingydelse på 974 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 og 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.996 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende kopimaskine med en årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 2 år og 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 76 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 138 t.kr. Kontrakten kan opsiges med et varsel på 6 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for moder- og søstervirksomhedernes bankgæld. Moder- og søstervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. september 2017 i alt henholdsvis 0 t.kr., 197 t.kr. og 772 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Madsen Invest ApS, CVR-nr. 25 29 55 28 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.042 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	790.214	552.703
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	61.224	2.285
Finansielle indtægter	-43.283	-74.267
Finansielle omkostninger	236.473	248.091
Skat af årets resultat	398.708	386.127
	<u>1.443.336</u>	<u>1.114.939</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	86.386	-193.386
Ændring i tilgodehavender	-214.571	-1.072.285
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	278.633	-227.009
	<u>150.448</u>	<u>-1.492.680</u>